| AKTI I THEMELIMIT
_TE SHOQERISE ME PERGJEGJESLTE IiUFIZ)AR_
“ TAX CONSULTING ITALIA-ALBANIA” SH.P.K

j akti, ne ortaket ¢ méposhiém:

Me vullnetin tone te lire te shprehur népérmjet nénshkrimit te k& no. Napoli, Itali, mbajtés |

I. Renato Liguori, shtetas italian i datélindjes 07.04,1967, lindur ne Arzd
letérnjoftimit me numér CA616091F s

2. llir Banushi shtetas shqiptar. i datélindjes 05.05.1969, banues ne Viore,
G90505125A

1."H.Cakeri”, mbajtés i 1D nr,

krijojmé shoqgériné me pérgjegjési te kufizuar si me poshté :

Neni 1
Emértimi i shogerise

Shogeria do te emertohet “TAX CONSULTING ITALIA- ALBANIA™ sh.p.k.
Shogeria eshte person juridik dhe ushtron veprimtarine ne baze te Ligjit Nr.9901 ,date 14.04.2008
“Per tregtaret dhe shogqerite tregtare”.

Neni 2
Selia e shogerise

Selia e shogérisé “TAX CONSULTING ITALIA- ALBANIA” shpk &shté ne adresen : Lagja
“H.Cakeri”, Rr. “Xh. Bej Vlora™, nr.10, Vlore.

Shogéria mund € ushtroj€ aktivitetin e saj né té gjithé territorin ¢ Republikés sé Shqipérisé ashtu dhe
jashté saj. Shoqéria sipas parashikimeve t€ kétij statuti dhe legjislacioni né fuqi, mund t€ hap né Shqipéri
edhe jashté saj, qendra, pérfagési apo filiale, degé dhe shoqéri (€ tjera.

Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarise

Shoqgria do te ushtroje aktivitetin tregtar dhe do te jete subjekt i te drejtes shqiptare deri me
13.07.2031. Ky afat mund t& ndryshohet njé ose mé& shumé heré, me vendim (€ ortakeve te shoqérisé



Neni 4
Objekti

Objekti 1 veprimtarisé se shoqérisé &shté : ofrimi i konsulences fiskale, financiare € ligjore, asistence
r pérmbushjen e procedurave te licensimeve te ndryshme dhe jo vetém, n¢ pérputhje me kuadrin ligjor,
konsulence € pérgjithshme per shogéri private, OJF, institucione publike gendrore € lokale etj,
ndermjetésime 1€ ndryshme midis bizneseve brenda e jashté vendit.

Neni S
Kapitali i regjistruar

Kapitali i nenshkruar i shogerise eshte 100.000 ( njeqindmije) leke dhe eshte i ndare ne 1 (nje ) kuote
me vlere nominale 100.000 (njeqind mije ) leke.

Kapitali i shogerise eshte i ndare pérkatésisht:

7. Renato Liguori eshte zotérues i 1 ( nje) kuote me vlere 51.000 (pesedhjete € nje mije ) leke ge
pérfagéson 51 % te kapitalit te shogerise.

7. 1lir Banushi eshte zot€rues i 1 (nje ) kuote me vlere 49.000 (dyzet e nente mije) leke ge perfqason
49 % te kapitalit.

Kapitali i shogerise mund te rritet apo te zvogelohet me vendim te ortakeve te shogerise, por jo nen
vleren e kapitalit fillestar.

Neni 6
Drejtimi dhe administrimit

Organet drejtuese 1€ shogerise jane :

Asamblea e ortakeve te shogerise

Administratori i shogerise

Administratori i shogerise per nje periudhe pese vjecare do te jete z. llir Banushi.

Vlore me, 13.07.2021

ORTAKET E SHOQERISE “TAX CONSULTING ITALIA - ALBANIA” shpk
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